– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之
任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立的中外合資股份有限公司）

（股份代號：00991）

海外監管公告

2017年全年發電量公告

特別提示

本公司董事會及全體董事保證本公告內容不存在任何虛假記載、誤
導性陳述或者重大遺漏，並對其內容的真實性、準確性和完整性承擔
個別及連帶責任。

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則之13.10(B)條而作出。

大唐國際發電股份有限公司（「本公司」）宣佈，根據本公司初步統計，截
止2017年12月31日，本公司及子公司（「本集團」）已累計完成發電量約1,986.936

億千瓦時，比去年同期增長約15.20%；本集團累計完成上網電量約1,882.755

億千瓦時，比去年同期增長約15.15%。

受本集團所在區域火電利用小時數增長和火電機組裝機容量同比增加
等因素的影響，火電機組發電量同比增長14.64%，上網電量同比增長
14.53%；受本集團水電機組裝機容量同比增加等因素的影響，水電機組
發電量同比增長 17.49%，上網電量同比增長 17.53%；受本集團風電機組
裝機容量同比增加和風速同比升高等因素的影響，風電機組發電量同

– 2 –

比增長 22.70%，上網電量同比增長 22.83%；受本集團光伏發電機組裝機
容量同比增加等因素的影響，光伏機組發電量同比增長 16.35%，上網電
量同比增長16.91%。

截至2017年12月31日，本公司平均上網電價為人民幣 364.02元╱兆瓦時。

一 . 本集團發電量情況

區域電網 電源種類 企業名稱

2017年

全年發電量 增長比率

2017年全年

上網電量 增長比率

（億千瓦時） （億千瓦時）

京津唐 火電

（燃機）
高井熱電廠 53.650 -10.55% 52.229 -10.62%

火電 陡河發電廠 61.654 14.44% 56.293 14.61%

火電 下花園發電廠 9.238 22.68% 8.429 22.30%

火電 張家口發電廠 130.491 19.69% 120.616 19.55%

火電 天津大唐國際盤
山發電有限責
任公司

52.631 -3.50% 49.135 -3.85%

火電 內蒙古大唐國際
托克托發電有
限責任公司

202.843 13.70% 190.148 13.40%

火電 內蒙古大唐國際
托克托第二發
電有限責任公
司

105.292 75.75% 99.266 75.53%

– 3 –

區域電網 電源種類 企業名稱

2017年

全年發電量 增長比率

2017年全年

上網電量 增長比率

（億千瓦時） （億千瓦時）

火電 河北大唐國際唐
山熱電有限責
任公司

28.431 11.57% 26.422 11.36%

火電 山西大唐國際神
頭發電有限責
任公司

40.225 -5.91% 37.223 -6.35%

火電 河北大唐國際王
灘發電有限責
任公司

60.396 8.46% 56.530 8.54%

火電 河北大唐國際豐
潤熱電有限責
任公司

27.907 5.97% 25.790 5.89%

火電 河北大唐國際張
家口熱電有限
責任公司

32.735 14.52% 30.675 14.80%

火電 河北大唐國際遷
安熱電有限責
任公司

6.394 9.96% 5.809 9.64%

風電 河北大唐國際新
能源有限公司

11.962 15.67% 11.717 15.60%

山西 火電 山西大唐國際雲
岡熱電有限責
任公司

40.211 6.77% 36.465 6.46%

火電 山西大唐國際臨
汾熱電有限責
任公司

24.912 5.83% 23.201 5.82%

– 4 –

區域電網 電源種類 企業名稱

2017年

全年發電量 增長比率

2017年全年

上網電量 增長比率

（億千瓦時） （億千瓦時）

風電 山西大唐國際左
雲風電有限責
任公司

2.065 11.71% 2.026 11.53%

風電 山西大唐國際應
縣風電有限責
任公司

0.633 ╱ 0.623 ╱

廣東 火電 廣東大唐國際潮
州發電有限責
任公司

164.382 39.41% 156.157 39.12%

火電

（燃機）
深圳大唐寶昌燃
氣發電有限公
司

11.796 21.12% 11.507 21.05%

江蘇 火電 江蘇大唐國際如
皋熱電有限責
任公司

0.007 ╱ 0.003 ╱

火電 江蘇大唐國際呂
四港發電有限
責任公司

130.369 -8.12% 123.409 -7.92%

福建 火電 福建大唐國際寧
德發電有限責
任公司

102.164 40.30% 96.578 40.45%

風電 福建大唐國際新
能源有限公司

3.547 9.79% 3.450 10.28%

– 5 –

區域電網 電源種類 企業名稱

2017年

全年發電量 增長比率

2017年全年

上網電量 增長比率

（億千瓦時） （億千瓦時）

浙江 火電 浙江大唐國際烏
沙山發電有限
責任公司

124.779 13.52% 118.769 13.64%

火電

（燃機）
浙江大唐國際紹
興江濱熱電有
限責任公司

13.951 -39.52% 13.671 -39.51%

火電

（燃機）
浙江大唐國際江
山新城熱電有
限責任公司

2.108 189.51% 2.063 189.79%

風電 浙江大唐國際平
湖風電有限責
任公司

0.386 ╱ 0.381 ╱

寧夏 風電、

光伏
寧夏大唐國際新
能源有限公司

3.425 121.39% 3.335 122.45%

遼寧 火電 遼寧大唐國際錦
州熱電有限責
任公司

29.054 5.71% 26.598 4.93%

風電 遼寧大唐國際新
能源有限公司

12.186 11.08% 12.000 11.01%

雲南 火電、

水電、

光伏

雲南大唐國際電
力有限公司

79.883 10.95% 78.385 10.41%

– 6 –

區域電網 電源種類 企業名稱

2017年

全年發電量 增長比率

2017年全年

上網電量 增長比率

（億千瓦時） （億千瓦時）

江西 火電 江西大唐國際新
余發電有限責
任公司

18.516 6.97% 16.709 5.93%

火電 江西大唐國際撫
州發電有限責
任公司

108.630 34.93% 103.803 35.35%

風電 江西大唐國際新
能源有限公司

6.902 46.43% 6.725 46.32%

內蒙古 火電 內蒙古大唐國際
呼和浩特熱電
有限責任公司

37.151 -12.51% 34.573 -13.27%

水電 內蒙古大唐國際
海勃灣水利樞
紐開發有限公
司

4.151 19.40% 4.115 19.55%

風電、

光伏
內蒙古大唐國際
新能源有限公
司

7.249 4.15% 6.981 4.77%

重慶 火電 重慶大唐國際石
柱發電有限責
任公司

18.838 -14.04% 17.558 -13.93%

– 7 –

區域電網 電源種類 企業名稱

2017年

全年發電量 增長比率

2017年全年

上網電量 增長比率

（億千瓦時） （億千瓦時）

水電 重慶大唐國際彭
水水電開發有
限公司

54.896 -19.05% 54.675 -19.07%

水電 重慶大唐國際武
隆水電開發有
限公司

26.786 -14.25% 26.565 -14.25%

水電 渝能（集團）有限
責任公司

11.139 10.52% 11.079 10.44%

風電 重慶大唐國際武
隆興順風電有
限責任公司

0.902 14.74% 0.864 14.13%

甘肅 火電 甘肅大唐國際連
城發電有限責
任公司

19.672 22.65% 18.585 22.83%

四川 水電 四川金康電力發
展有限公司

9.838 -16.04% 9.617 -16.19%

水電 四川大唐國際甘
孜水電開發有
限公司

85.030 181.58% 84.610 181.24%

青海 水電 青海大唐國際直
崗拉卡水電開
發有限公司

4.962 -0.06% 4.896 -0.11%

– 8 –

區域電網 電源種類 企業名稱

2017年

全年發電量 增長比率

2017年全年

上網電量 增長比率

（億千瓦時） （億千瓦時）

光伏 青海大唐國際新
能源有限公司

2.562 31.70% 2.498 33.07%

合計 1,986.936 15.20% 1,882.755 15.15%

二 . 2017年全年容量增加情況

2017年全年，公司裝機容量共增加3,695.5兆瓦，其中火電項目684兆瓦，
水電項目2,805兆瓦，風電項目126.5兆瓦，光伏項目80兆瓦，具體包括：

火電項目：內蒙古大唐國際托克托第二發電有限責任公司10號機組
（660兆瓦），江蘇大唐國際如皋熱電有限責任公司1號、2號機組（2×12

兆瓦）。

水電項目：四川大唐國際甘孜水電開發有限公司長河壩1號、2號、3

號、4號機組（4×650兆瓦），重慶渝浩水電開發有限公司浩口1號、2號、
3號機組（2×62.5兆瓦+1×10兆瓦），貴州大唐國際道真水電開發有限
公司角木塘1號、2號機組（2×35兆瓦）。

風電項目：江西大唐國際新能源有限公司獅頭山風電1期（32.5兆瓦）、
亂羅嶂風電1期（66兆瓦），浙江大唐國際平湖風電有限責任公司平
湖風電1期（28兆瓦）。

光伏項目：青海大唐國際新能源有限公司格爾木光伏4期、5期（2×10

兆瓦），雲南大唐國際賓川新能源有限公司董家地光伏（40兆瓦），遼
寧大唐國際阜新風電有限責任公司阜蒙梁北光伏（20兆瓦）。

– 9 –

三 . 2017年全年電源項目核准情況

2017年全年，本公司核准項目共計1,102.0兆瓦，其中風電項目1,029.8

兆瓦，光伏項目72.2兆瓦，具體包括：

風電項目：大唐國際江西烏梅山風電項目（100兆瓦），大唐國際內蒙
古鑲黃旗風電項目（150兆瓦），大唐國際內蒙古蘇尼特左旗風電項目（150

兆瓦），大唐國際廣寧肇慶洲仔風電項目（99.8兆瓦），大唐國際青海
都蘭風電（50兆瓦），大唐國際青海大柴旦風電（50兆瓦），大唐國際
廣東樂昌雲沙風電（100兆瓦），大唐國際廣東始興風電（80兆瓦），大
唐遼寧瓦房店風電（100兆瓦），寧夏大唐國際新莊集鄉風電項目（150

兆瓦）。

光伏項目：大唐海南先行試驗區富力海洋歡樂世界分佈式光伏項目
（6.7兆瓦），大唐國際浙江烏沙山發電公司廠區光伏項目（40.5兆瓦），
大唐國際托克托高保什灰場治理光伏項目（20兆瓦），呂四港光伏發
電項目（5兆瓦）。

承董事會命
應學軍

公司秘書

中國，北京，2018年1月30日

於本公告日，公司董事為：

陳進行、劉傳東、王欣、梁永磐、應學軍、朱紹文、曹欣、趙獻國、劉海峽、
關天罡、劉吉臻 *、馮根福 *、羅仲偉 *、劉熀松 *、姜付秀 *

* 獨立非執行董事